

金融検査マニュアルに関するよくあるご質問（FAQ）新旧対照表

(改定前)		(改定後)	
<p>【別表1 P3 1. (3) (注)】</p> <p>(9-27) 日本政策金融公庫の「挑戦支援資本強化特例制度」や中小企業再生支援協議会版「資本的借入金」について、「十分な資本的性質が認められる借入金」とみなすことは可能ですか。</p> <p>(答)</p> <p>1. ～(別紙2) (略)</p> <p align="right">(別紙3)</p> <p align="center">「十分な資本的性質が認められる借入金」とみなすことが可能な関係省庁等の施策の代表例</p>		<p>【別表1 P3 1. (3) (注)】</p> <p>(9-27) 日本政策金融公庫の「挑戦支援資本強化特例制度」や中小企業再生支援協議会版「資本的借入金」について、「十分な資本的性質が認められる借入金」とみなすことは可能ですか。</p> <p>(答)</p> <p>1. ～(別紙2) (略)</p> <p align="right">(別紙3)</p> <p align="center">「十分な資本的性質が認められる借入金」とみなすことが可能な関係省庁等の施策の代表例</p>	
制度名	関係省庁等	制度名	関係省庁等
挑戦支援資本強化特例制度 (日本政策金融公庫)	経済産業省	挑戦支援資本強化特例制度 (日本政策金融公庫)	経済産業省
中小企業再生支援協議会版「資本的借入金」	経済産業省	中小企業再生支援協議会版「資本的借入金」	経済産業省
災害対応型劣後ローン (日本政策金融公庫)	経済産業省	災害対応型劣後ローン (日本政策金融公庫)	経済産業省
岩手産業復興機構による既往債権の買取制度	経済産業省	岩手産業復興機構による既往債権の買取制度	経済産業省
危機対応業務による資本性劣後ローン (商工中金等)	経済産業省、財務省	危機対応業務による資本性劣後ローン (商工中金等)	経済産業省、財務省
		株式会社東日本大震災事業者再生支援機構による既往債権の買取制度	<u>復興庁</u>